
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone 

Riferimenti: DT Patrizia Abate; Salvatrice Dimaria 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la nota MIUR prot. n. 843 del 10 aprile 2013 “Linee di indirizzo sulla mobilità 

studentesca internazionale individuale” a sostegno della mobilità transfrontaliera, 

anche in relazione a “brevi periodi di studio o di formazione all’estero” di alunni 

italiani; 

Visto l’Accordo di cooperazione sottoscritto tra l’USR per la Sicilia e la Regione 

accademica Provence - Alpes - Cote d’Azur (PACA) il 27.01.2021, per favorire lo 

sviluppo di programmi di cooperazione educativa tra le due parti; 

Visto il proprio Avviso pubblico prot. n. 40291 del 13.09.2023, avente per oggetto “Avvio 

Programma Trans’Alp di scambio studentesco transfrontaliero – 3^ edizione 

2023/24”, riguardante i soggiorni individuali con obiettivi linguistico-culturali 

attraverso un’esperienza di integrazione scolastica in Italia/Francia della durata di 

due settimane, da realizzarsi in collaborazione con la Regione accademica PACA per 

l’a.s. 2023/2024; 

Attesa la necessità di procedere alla selezione degli alunni siciliani, beneficiari e/o 

riservisti, nonché all’abbinamento degli stessi con gli alunni francesi, definendo il 

numero dei posti disponibili; 

Considerato che è necessario costituire un’apposita Commissione per l’espletamento dei 

sopracitati adempimenti; 

Acquisita la disponibilità di tutti i componenti della costituenda Commissione; 

DECRETA 

Art. 1 

Per le motivazioni in premessa, è costituita la Commissione incaricata di selezionare le candidature 

presentate, per il tramite delle Istituzioni scolastiche, in relazione al citato Avviso prot. n. 40291 del 

13.09.2023.  

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone 

Riferimenti: DT Patrizia Abate; Salvatrice Dimaria 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

La Commissione è composta come di seguito indicato:  

- Patrizia Abate, Dirigente Tecnica in servizio presso l’USR per la Sicilia – Presidente;  

- Salvatrice Dimaria, Docente utilizzata presso l’USR per la Sicilia – Componente;  

- Caterina Termini, Docente utilizzata presso l’USR per la Sicilia – Componente; 

- Giuseppe Zarcone, Docente utilizzato presso l’USR per la Sicilia – Segretario. 

 

Art. 2 

La partecipazione alla Commissione non comporta compensi, rimborsi o indennità di altra natura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

Ai  Componenti della Commissione 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http://www.usr.sicilia.it/

		2023-10-10T09:37:05+0000
	PIERRO GIUSEPPE


		2023-10-10T12:40:48+0200
	protocollo




